
 
 

 

Decreto  per il conferimento dell'incarico di Revisore dei conti per la rendicontazione  delle spese del 

progetto “CINEAMANDO: LO SVILUPPO DELLA PERSONA ATTRAVERSO IL CINEMA” nell’ambito del 

programma Progetto Piano Nazionale Cinema E Immagini Per La Scuola A.S. 2024/2025 - Bando Per 

Scuole Emanato con D.D. Mi-Mic N. 3331 dell’05.10.2023, “Il Linguaggio Cinematografico E Audiovisivo 

Come Oggetto e Strumento Di Educazione E Formazione” - Azione A.1 “CinemaScuola Lab - Azione 

destinata alle Istituzioni Scolastiche Secondarie di I e II Grado” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Programma “Progetto Piano Nazionale Cinema E Immagini Per La Scuola A.S. 2024/2025 - Bando 

Per Scuole Emanato con D.D. Mi-Mic N. 3331 dell’05.10.2023, “Il Linguaggio Cinematografico E Audiovisivo 

Come Oggetto e Strumento Di Educazione E Formazione” - Azione A.1 “CinemaScuola Lab - Azione destinata 

alle Istituzioni Scolastiche Secondarie di I e II Grado”;  

VISTO il Decreto n. 2961 del 27/08/2024, con il quale veniva pubblicato l’elenco delle scuole ammesse a 

finanziamento alle azioni previste dal suddetto Bando previste dal Bando D.D. 861 del 11/03/2022 “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione; 

TENUTO CONTO che il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica è stato valutato positivamente e 

pertanto risulta tra i progetti finanziati, con un Importo Finale Assegnato pari a € 44.000,00 in riferimento al 

Bando D.D. 3331 del 05/10/2023, “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione” - Azione A.1 CinemaScuola LAB - azione destinata alle istituzioni scolastiche 

secondarie di I e II grado; 

 VISTO il decreto, prot.n.15238 del 24/09/2024, di assunzione nel programma annuale 2024 del 

finanziamento           autorizzandone le spese nel limite fissato dal piano finanziario, per l’importo di Euro 

44.000,00; 

RILEVATA l’esigenza di espletare le procedure per l’affidamento dell’incarico di Revisore dei conti che dovrà               

certificare i rendiconti delle spese del progetto “CINEAMANDO: LO SVILUPPO DELLA PERSONA ATTRAVERSO 

IL CINEMA” come previsto dal suddetto Bando; 

CONSULTATA la Dott.ssa Anna Maria Sgarra incaricata quale revisore dei conti M. I .M .  presso questa 

istituzione scolastica; 

ATTESO che la spesa prevista per l’incarico, ammontante a complessivi euro 800,00 compreso IRAP, 

trova   copertura nel finanziamento acquisito al programma annuale dell’ e.f.2024; 





 
 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 

 

      DETERMINA 

 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Di procedere all’affidamento dell’incarico di Revisore dei conti alla Dot.ssa Anna Maria Sgarra con il 

compito di certificare i rendiconti delle spese del progetto in oggetto con le cadenze comunicate dall’ente 

preposto (rendiconto intermedio - rendiconto finale); 

 

Di comunicare alla Dott.ssa Anna Maria Sgarra, nata a Roma, il 26/06/1968, C.F. SGRNMR68H66H501Z 

 l’individuazione quale Revisore dei conti mediante conferimento di incarico; 

 

Di comunicare alla Dott.ssa Anna Maria Sgarra che per la prestazione richiesta, a conclusione delle attività 

previste dal progetto, sarà attribuito il compenso di euro 800,00 compreso IRAP; 

 

La presente Determina viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo della Scuola e pubblicazione sul 

sito  web dell’istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Arianna Vennarucci 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-18T14:44:44+0200
	VNNRNN70H41H501V




